


WEDNESDAY 
NEOFICIÁLNÍ KUCHAŘKA

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Iphigenia Jones
Wednesday – neoficiální kuchařka – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



SPOLEČNOSTI TEE AND CHARLES ADDAMS FOUNDATION, MGM TELEVISION, MILLAR 
GOUGH INK, TIM BURTON PRODUCTIONS, TOLUCA PICTURES NEBO NETFLIX NEJSOU 

NIJAK SPOJENY S TOUTO KNIHOU. NEUATORIZOVALY JI, ANI JI JINAK NESCHVÁLILY.

Wednesday
NEOFICIÁLNÍ 
KUCHAŘKA

Recepty  
inspirované  

delikátně morbidním  
seriálem

Iphigenia Jones



Iphigenia Jones
Wednesday: seriálová kuchařka

Z anglického originálu The Unofficial Wednesday Cookbook přeložila Radka Knotková.
Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2023
ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem 5. května 22, Praha 4.
Číslo publikace 43 016.

Jazyková korektura: Zuzana Pallová
Odpovědná redaktorka: Anna Janíková
Technický redaktor: Jiří Matoušek
1. vydání
E-book konverzi provedlo GDTP Studio Albatros Media

Illustrations and photos: shutterstock.com except photos on pages 22, 32, 52, 67, 84, 90, 
98, 107, 114 © Michael Calcagno 
Copyright © 2023 Ulysses Press and its licensors
Translation © Radka Knotková, 2023
ISBN tištěné verze 978-80-266-1922-2 (1. vydání, 2023)
ISBN e-knihy 978-80-266-1927-7 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF)

www.edika.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou spotřebitelskou cenu.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE: Tato kniha je nezávislou a neautorizovanou 
fanouškovskou publikací. Nedostala žádnou podporu, licenci, sponzoring ani není 
nijak spojená  s Wednesday, The Tee and Charles Addams Foundation, MGM Television, 
Millar Gough Ink, Tim Burton Productions, Toluca Pictures Productions, Toluca Pictures, 
Netflix ani s žádným jiným držitelem autorských práv nebo ochranné známky. Všechny 
odkazy v této knize na postavy a další prvky seriálu Wednesday chráněné autorskými 
právy nebo ochrannými známkami jsou majetkem příslušných vlastníků a jsou použity 
pouze pro informační účely. Všechny produkty s ochrannou známkou, které se objevují 
v seznamech ingrediencí, na fotografiích a jinde v této knize, jsou majetkem příslušných 
vlastníků a jsou použity pouze pro informační účely. Autor a vydavatel vyzývají čtenáře, 
aby si prohlédli, půjčili, koupili a podpořili Wednesday a značky uvedené a vyobrazené 
v této knize.



PRO NAŠE STRAŠIDELNÉ RODINY



OBSAH
Úvod  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

BĚDKRMY .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8
Krvavé snídaňové smoothie. . . . . . . . . . . 10

Datle a kyvadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Ořechy pečené v medu . . . . . . . . . . . . . . . 14

Křišťálové energetické kuličky. . . . . . . . . 17

Granátové krevety . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Karamelový popcorn na rande . . . . . . . . 21

Sabotérské tyčinky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Šutrácký ovocný salát . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Salát ke krvavému měsíci . . . . . . . . . . . . . 27

Ďábelská vejce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Vypreparované houby . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Pepřové krekry do krypty . . . . . . . . . . . . . 32

Gilotinový salát. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Gáblík do ruky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Havraní křidýlka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Gotické guacamole . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

NABĚDKA DNE .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  42
Siréna na špízu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Medovo-sójová kuřecí stehýnka . . . . . . . 46

Špagety al Nero. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Ratatouille pro tajné spolky. . . . . . . . . . . 50

Talíř risotta amontilladského . . . . . . . . . 52

Brambory a lá Zlatý skarabeus . . . . . . . . 54

Stažený tatarák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

„Chřestýší“ nugetky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Gorgon-zolovo-hruškový salát . . . . . . . . 61

Sekaná pocákaná kečupem . . . . . . . . . . . 62

Burger jak z festivalu sklizně . . . . . . . . . . 65

Goo Goo-lášový šmak . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Sladkokyselé vepřové a lá Jekyll a Hyde. . 69

Krůtí rolky  inspirované Díkůvzdáním . . 70

Chilli con carne  z pomalého kotlíku . . . 73

Krvavě rudá rajčatová polévka  
se sýrovými krutony . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

Utopené chilaquiles . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

Nachos do bermudského milostného 
trojúhelníku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Odcizené vepřové. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80



KAM NECHODÍ CUKR, TAM CHODÍ BĚDA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 82
Čtyřpressový koktejl . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Bezbarvé sušenky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

Bzučákův medovo-banánový chlebíček. . 88

Čokoládové karamely . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Brownies a lá Černý kocour . . . . . . . . . . . 92

Jednorožčí cupcaky . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Krystalové špalky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

„Sladký“ potpourri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99

Narozeninový dort Smrt čokoládou. . . 100

Pavoučí sušenky do piñaty. . . . . . . . . . . 102

Červené pomerančové nanuky . . . . . . . 105

Marshmallow pěna na rodičovský  
víkend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Koláč pro boj se zločinem . . . . . . . . . . . 109

Černé měsíčky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

Sušenky s červeným otiskem. . . . . . . . . 113

Sušenky z pravých dívčích skautek . . . 114

„Tajné“ zázvorové sušenky . . . . . . . . . . . 116

Mariin Red Velvet Cake . . . . . . . . . . . . . . 118

„Otrávená“ karamelová jablka. . . . . . . . 121

Sněhoví duchové . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

IN VINO BĚDITAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 124
Piraní punč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127

Černá Dahlia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128

Negroni Noční stíny. . . . . . . . . . . . . . . . . 130

Šláftruňk Nikdyvíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131

Oféliin Old Fashioned . . . . . . . . . . . . . . . 132

Bloody Mary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

Yettini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

Kobylka rohatá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138

Vyprošťovák mrtvých . . . . . . . . . . . . . . . 139

Poeův pohár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141

Nestvůrná sangria Mary Shelleyové. . . 143



6 WEDNESDAY: NEOFICIÁLNÍ KUCHAŘKA

ÚVOD

Vítejte, BĚDNÍ! čtenáři, na našem kulinářském putování super-
střeleným světem Wednesday Addamsové. V  roce 1938 přišel 
kreslíř Charles Addams s rodinou Addamsových, jedinečně po-
chmurnou, ale mimořádně láskyplnou karikaturou nukleární 

rodiny. Navzdory svým násilnickým koníčkům a  gotickému založení jejím 
členům hluboce záleží jeden na druhém i na bojácných sousedech. Na rozdíl 
od jiných fiktivních příbuzných, u  nichž se někdy až zdá, jako by se navzá-
jem nemohli vystát, Addamsovi společnými silami vytvořili šťastně nešťast-
nou domácnost. Nadšenci do pop kultury po celé planetě se z bizarní rodinky 
mohli pominout a  ta se od té doby objevila v  desítkách podob: milovaném 
sitkomu z šedesátých let, klasických kultovních komediích z let devadesátých, 
animovaných filmech a nedávno i seriálu produkovaném společností Netflix. 
Rodinku tvoří úchvatně úděsní matka a  otec, pošahaný strýček, strašidelný 
majordomus, věrná ruka oddělená od těla a podivný syn. Ze všech nejvíc ale 
srdce i mysli příšerně velkého množství vyvrhelů uchvátila dcera Wednesday 
se svými copánky a vražednými způsoby. Pubertální stoická škarohlídka ko-
nečně stanula ve středu pozornosti v seriálu Wednesday, kde nastupuje na zá-
hadnou, magickou akademii Nikdyvíc.

Proč se zas a znovu vracíme zrovna k Wednesday? Na té legrační gotičce, doko-
nale ztvárněné každým, kdo ji kdy hrál, je prostě něco neodolatelného. Opo-
mineme-li její důvtip a  ikonický styl, promlouvá k  vyvrheli v  každém z  nás. 
Nejenom, že rozumí našim nejdivnějším vlastnostem, ona je dokonce vítá! Po-
žaduje, abychom vyjevili svá nejskrytější monstra, jelikož právě ta jsou na nás to 
nejzajímavější. V reálném světě sice není morálně přijatelné vypustit do bazénu 
plného školních tyranů pytle piraní, i přesto je ale velmi uspokojivé dívat se, jak 



7ÚVOD

Wednesday v podání Jenny Ortegy bez mrknutí oka brání svého mladšího bratra 
tím nejkrvavějším způsobem, s jakým je schopná přijít.

A Nikdyvíc se svými tepanými bránami a zlověstnou kamennou fasádou nabízí 
útočiště monstrům, která žijí v každém z nás: ať už jsme gorgony ukrývající ta-
jemství, nebo vlkodlaci se zálibou v háčkování. Škola nás vítá a potvrzuje nám, 
že jsme hodni magie. Bez ohledu na to, kdo nebo co jste zač, Wednesday je na 
vás připravená. Možná vás nemilosrdně zkritizuje a bude vám vyhrožovat giloti-
nou, to ale znamená, že s vámi zachází jako se členem rodiny.

Snad se vám naše chutná pocta Wednesday, Addamsovým a Nikdyvíc bude líbit. 
Ochutnejte, my vás neotrávíme. No, minimálně tentokrát ne.

BACHA, BĚDNÍ!
V kapitole 4  In  vino běditas  je  spousta  receptů na alkoholické nápoje,  které 
jsou určené výhradně těm, kdo dosáhli zákonné věkové hranice pro konzumaci 
alkoholu. Dospělí mají za sebou mnohem víc let naplněných smutkem, a tudíž 
disponují výjimečnou schopností chuť alkoholu docenit. Kde to šlo, tam jsme 
zahrnuli i nealkoholickou verzi pro mladší duše, které na svá děsivá léta pořád 
ještě čekají.



BĚDKRMY



Rozhraní mezi 
životem a smrtí bývá 
neznatelné, matné. 
Kdo se odváží říci, 

kde život končí a kde 
začíná bezživotí?

– Předčasný pohřeb, 
E. A. Poe. Zlatý 

skarabeus, devatero 
podivuhodných příběhů 

Edgara Allana Poea. 
Přeložil Josef Schwarz. 
Albatros, Praha, 1979. 

1. vydání



10 WEDNESDAY: NEOFICIÁLNÍ KUCHAŘKA

Krvavé snídaňové smoothie
Docházet brzy ráno na hodiny bývá pro noční tvory náročné, s tímhle osvěžujícím 
smoothie ale upíří kliky udělaly vynikající zkušenost. Pokud byste rádi ochutnali 
podobný nápoj, ale lidskou krev pít nesmíte, bohatě si vystačíte s touhle řepně 
červenou náhražkou.

Počet porcí: 1 až 2 smoothies | Příprava: 10 až 12 minut

1 středně velká řepa, 
oškrábaná a nakrájená 

na kousky
1 velký banán, oloupaný 

a nakrájený na plátky
30 gramů čerstvých 

špenátových listů a pár 
navíc na ozdobu

120 mililitrů kokosové vody
120 mililitrů 

pomerančové šťávy
1 polévková lžíce 

semínek chia
½ čajové lžičky 

mletého zázvoru
½ čajové lžičky 

vanilkového extraktu

1 . Dejte nakrájenou řepu, banán, špenát, kokosovou 
vodu, pomerančový džus, semínka chia, zázvor 
a vanilkový extrakt do mixéru.

2 . Mixujte na vysoký výkon, dokud směs není hladká 
a krémová.

3 . Pokud je smoothie příliš husté, přilévejte kokosovou 
vodu nebo pomerančový džus, dokud směs nedosáhne 
požadované konzistence krve.

4 . Ozdobte čerstvými zelenými lístky a podávejte.

BACHA, BĚDNÍ!
Pokud máte smoothie radši sladší, můžete přidat troš-
ku  medu,  ideálně  od  školního  včelařského  kroužku. 
Aby bylo studené jako vaše krypta, přidejte do mixéru 
kostky ledu.



BĚDKRMY 11



12 WEDNESDAY: NEOFICIÁLNÍ KUCHAŘKA



BĚDKRMY 13

Datle a kyvadlo
Až tohle jídlo budete připravovat, představte si sami sebe jako protagonistu „Jámy 
a kyvadla“ od Edgara Allana Poea. Kyvadlo se nad vámi houpe, klesá níž a níž… 
Tenhle předkrm ve vašich hostech vyvolá lahodné napětí, které se jich bude držet 
jako klíště, přestože si vychutnají každé sousto.

Počet porcí: 4 | Příprava: 10 minut | Pečení: 15 až 20 minut

12 vypeckovaných datlí
120 gramů rozdrobeného 

plísňového sýra (nemusí být)
6 plátků slaniny, 

překrojených napůl
párátka

1 . Předehřejte troubu na 190 °C a vyložte plech 
papírem na pečení.

2 . Naplňte každou datli malým množstvím plísňového 
sýra (pokud ho používáte) a zabalte ji do půlky plátku 
slaniny.

3 . Napíchněte každou datli na párátko, aby se 
nerozbalila.

4 . Zabalené datle rozložte na připravený plech.

5 . Pečte 15 až 20 minut, nebo dokud slanina není 
křupavá.

6 . Vyndejte z trouby a nechte pár minut chládnout.

7 . Podávejte teplé.

BACHA, BĚDNÍ!
Tomuhle jídlu se občas přezdívá „čertíci na koni“: roz-
košně strašidelné jméno pro rozkošně lahodný pokrm.


